
1. Oficiální údaje 

Název:   Liga lesní moudrosti – kmen Mawadani 
Sídlo:    Petrov, Nové bytovky 123, PSČ 252 81 
IČ:    70980624 
Rok vzniku:   1990 
Webové stránky:  www.mawadani.cz 
 

2. Organizační struktura 

Náčelník:   Rudolf Čadil (Waéya) 
Hospodář:   Martin Sochor 
Ohnivec:   Adam Jakovljevič (Okábleya) 
 

 

3. Pravidelná činnost 

Pravidelná činnost je bohužel naším kamenem úrazu. Rozptýlení vedoucích po ČR a 
nekompatibilita školních rozvrhů s rozvrhy pracovními nám stále brání v konání 
schůzek. Doufáme, že se s příchodem nové generace situace zlepší. 
 
 

4. Výpravy 

Ve kmeni se nám tvoří generační propast, která nám trochu hází vidle do organizace 
výprav, které by uspokojily touhy všech dětí i vedoucích. Což mělo za následek 
zrušení několika výprav, nicméně my se toho nebáli a uskutečnilo se pár opravdu 
zážitky nabitých výprav. Za zmínku rozhodně stojí velikonoční výprava na naši louku, 
kde nás mj. čekaly sněhové radovánky, dále červnová výprava na inovační festival 
Maker Faire a v neposlední řadě též výprava na Ořech a do Prokopského údolí, která 
měla jak archeologický, tak paleontologický nádech 
 

    

   

http://www.mawadani.cz/


5. Nábor 

Na jaře se konal na ZŠ Davle nábor nových dětí, soustředili jsme se na 1. stupeň. 
Ačkoli jsme vystaveni velké konkurenci v podobě hvozdnických skautů, několik dětí 
jsme přilákali. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Tábor 

Letošní táborová hra byla lety prověřená a a osvědčená ‚Cesta kolem světa za 14 
dní‘. Zároveň zde Skáyela a Tonda slavili významná životní jubilea. A navzdory  
všelijakým neduhům (valnou většinu tábora pršelo, Waéya si hned zpočátku tábora 
zmrzačil nohu a Punk pro změnu ruku, porouchalo se harmonium, odletěla střecha 
atd.), si to všichni moc užili. 
 

 
 

6.1 Lávka 

Ačkoliv se nám na táboře ne všechno úplně dařilo, jedna věc se velmi povedla (a 
není řeč o přepadu skautů, který byl též parádní). Řeč je o nové lávce, kterou jsme 
potřebovali jako sůl. Na stavbě se nějakým způsobem podíleli prakticky všichni, 
nicméně největší wašté patří rozhodně stavbyvedoucímu Okábleyovi, který se toho 
chopil s vervou a grácií, o níž se mnohým může jen zdát. 
 

          



 

7. Hospodaření 

 
Rok 2023 byl ve znamení počínající renovace a oprav tábořiště. Jelikož se jednalo o 
opravy, které nebyly nákladné, tak si kmen udržel finanční reservu z minulých let. 
 

Celkové příjmy činily 119 696 Kč a celkové výdaje byly 109 157 Kč /(zaokrouhleno na 
jednotky). 
Na členských příspěvcích bylo vybráno 16 050 Kč, dalším významným příjmem byla 
dotace MŠMT ve výši 17 177 Kč. Pomocí této podpory se podařilo zafinancovat 
veškerý provoz kmene a jeho činností. 
 
Z příspěvků a dotací byl hrazen především letní tábor, pořízení spotřebního materiálu 
pro děti (výtvarné potřeby, hry, apod.), provoz a udržování louky. 
Zbylé finance zůstaly uloženy do dalšího roku na rekonstrukci kuchyně, jelikož 
předpokládáme, že výrazně ovlivní hospodářství kmene. 
 
Podtrženo, sečteno! Pro rok 2023 zisk kmene Mawadani činí neuvěřitelných 10 539 
Kč. 
 

 


